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СПЕЦИФИКАЦИЯ

БАЗОВАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ

Оптический сварочный аппарат модели ALK-88
Разделитель 
оптоволокна

Электрод
Адаптер переменного 
тока (АС)

АС сетевой кабель
Отделитель 
оптоволокна

Бутылка для спирта
Зарядное устройство для автомобиля 
(опционально)

Чехол для переноски
Груша для удаления 
пыли

Пластиковые щипцы Охладительный лоток

Тестовый отчет
Инструкция  
по эксплуатации

Многофункциональный держатель оптоволокна

Применимые типы оптоволокна
SM(G.652/G.657)MM(G.651)DS(G.653)NZDS(G.655)EDF,  
BIF/UBIF(G.652/G.657), MM(G.651).DS(G.653), NZDS(G.655)

Форма канавок и количество 
одновременно свариваемых волокон

V-образная, одна пара

Диаметр оболочки свариваемых 
волокон

Оболочка: 80-150 мкм. Наружное покрытие: 100~1000 мкм

Количество программ сварки Предустановленных программ: 40 и 80 программируемых режимов

Средние потери при сварке 0.02dB(SM), 0.01dB(MM), 0.04dB(DS), 0.04dB(NZDS)

Эхо-потери >> 60 дБ 

Время длительности сварки 7 сек в программе Fast Mode; Quick 9 сек стандартный параметр

Оценка потерь при сварке Автоматическая, во всех режимах 

Испытание на растяжение 2 H или более (опционально)

Монитор 4,3-дюймовый ЖК-экран

Кратность увеличения оптоволокна X/Y : 160х; X или Y : 320х

Электропитание 11.1В Литиевая батарея 13.5В/ 5A Адаптер питания

Батарея 5200 мАч, 220 циклов сварка + термоусадка

Хранение результатов сварки 10 000 результатов

Интерфейс данных USB2.0

Рабочая среда
Высота над уровнем моря: 0~5000 м, относительная влажность: 0~95% 
Температура: -20°C~55°C, максимальная скорость ветра: 15 м/с

Условия хранения
Относительная влажность: 0~95%, Температура: - 40°C~80°C (кроме батареи), 
Температура: - 10°C~40°C (батарея)

Размер Высота × Ширина × Глубина = 166 × 140 × 130 мм

Вес 1,89 кг (включая батарею)

Держатель оптоволокна
Многофункциональный держатель волокна (250 мкм, 900 мкм, 2 ~ 3 мм) 
Держатель волокна SC/LC/FC (опционально)

Применимая длина термоусадочной 
трубки

60 мм, 45 мм, 40 мм

Время нагрева быстрый нагрев за 14 секунд

Температура нагрева 180°C - 200°C 
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СПЕЦИФИКАЦИЯ

БАЗОВАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ

Оптический сварочный аппарат модели ALK-88А
Разделитель 
оптоволокна

Электрод
Адаптер переменного 
тока (АС)

АС сетевой кабель
Отделитель 
оптоволокна

Бутылка для спирта
Зарядное устройство для автомобиля 
(опционально)

Чехол для переноски
Груша для удаления 
пыли

Пластиковые щипцы Охладительный лоток

Тестовый отчет
Инструкция  
по эксплуатации

Многофункциональный держатель оптоволокна

Применимые типы оптоволокна
SM(G.652/G.657), MM(G.651), DS(G.653),NZDS(G.655), EDF,  
BIF/UBIF(G.652/G.657), MM(G.651), DS(G.653), NZDS(G.655)

Форма канавок и количество 
одновременно свариваемых волокон

V-образная, одна пара

Диаметр оболочки свариваемых 
волокон

Оболочка: 80-150 мкм Наружное покрытие: 100~1000 мкм

Количество программ сварки Предустановленных программ: 40 и 80 программируемых режимов

Средние потери при сварке 0.02dB(SM), 0.01dB(MM), 0.04dB(DS), 0.04dB(NZDS)

Эхо-потери >> 60 дБ 

Время длительности сварки 7 сек в программе Fast Mode; Quick 9 сек стандартный параметр

Оценка потерь при сварке Автоматическая, во всех режимах 

Испытание на растяжение 2 H или более (опционально)

Монитор 4,3-дюймовый ЖК-экран

Кратность увеличения оптоволокна X/Y : 180х; X или Y : 360х

Электропитание 11.1В Литиевая батарея 13.5В/ 5A Адаптер питания

Батарея 6800мАч, 260 циклов сварка + термоусадка, время до полной зарядки 2 часа

Хранение результатов сварки 10 000 результатов

Интерфейс данных USB2.0

Рабочая среда
Высота над уровнем моря: 0~5000 м, относительная влажность: 0~95% 
Температура: -20°C~55°C, максимальная скорость ветра: 15 м/с

Условия хранения
Относительная влажность: 0~95%, Температура: - 40°C~80°C (кроме батареи), 
Температура: - 10°C~40°C (батарея)

Размер Высота × Ширина × Глубина = 166 × 142 × 139 мм

Вес 1,93 кг (включая батарею)

Держатель оптоволокна
Многофункциональный держатель волокна (250 мкм, 900 мкм, 2 ~ 3 мм) 
Держатель волокна SC/LC/FC (опционально)

Применимая длина термоусадочной 
трубки

60 мм, 45 мм, 40 мм

Время нагрева быстрый нагрев за 9 секунд 

Температура нагрева 180°C - 250°C 
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СПЕЦИФИКАЦИЯ

БАЗОВАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ

Оптический сварочный аппарат модели ALK-88А+
Разделитель 
оптоволокна

Электрод
Адаптер переменного 
тока (АС)

АС сетевой кабель
Отделитель 
оптоволокна

Бутылка для спирта
Зарядное устройство для автомобиля 
(опционально)

Чехол для переноски
Груша для удаления 
пыли

Пластиковые щипцы Охладительный лоток

Тестовый отчет
Инструкция  
по эксплуатации

Многофункциональный держатель оптоволокна

Применимые типы оптоволокна
SM(G.652/G.657), MM(G.651), DS(G.653), NZDS(G.655), EDF,  
BIF/UBIF(G.652/G.657), MM(G.651), DS(G.653), NZDS(G.655)

Количество моторов шесть

Количество одновременно 
свариваемых волокон

одна пара

Диаметр оболочки свариваемых 
волокон

Оболочка: 80-150 мкм Наружное покрытие: 125~1000 мкм

Количество программ сварки Предустановленных программ: 40 и 80 программируемых режимов

Средние потери при сварке 0.02dB(SM), 0.01dB(MM), 0.04dB(DS), 0.04dB(NZDS)

Эхо-потери >> 60 дБ 

Время длительности сварки 6 сек в программе Fast Mode; Quick 9 сек стандартный параметр

Оценка потерь при сварке Автоматическая, во всех режимах 

Испытание на растяжение 2 H или более (опционально)

Монитор 4,3-дюймовый ЖК-экран

Кратность увеличения оптоволокна X/Y : 180х; X или Y : 350х

Электропитание 11.1В Литиевая батарея 13.5В/ 5A Адаптер питания

Батарея 6800мАч, 260 циклов сварка + термоусадка, время до полной зарядки 2 часа

Хранение результатов сварки 10 000 результатов

Интерфейс данных USB2.0

Рабочая среда
Высота над уровнем моря: 0~5000 м, относительная влажность: 0~95% 
Температура: -20°C~55°C, максимальная скорость ветра: 15 м/с

Условия хранения
Относительная влажность: 0~95%, Температура: - 40°C~80°C (кроме батареи), 
Температура: - 10°C~40°C (батарея)

Размер Высота × Ширина × Глубина = 166 × 142 × 139 мм

Вес 1,93 кг (включая батарею)

Держатель оптоволокна
Многофункциональный держатель волокна (250 мкм, 900 мкм, 2 ~ 3 мм) 
Держатель волокна SC/LC/FC (опционально)

Применимая длина термоусадочной 
трубки

60 мм, 45 мм, 40 мм

Время нагрева быстрый нагрев за 9 секунд 

Температура нагрева 300 °C
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СПЕЦИФИКАЦИЯ

БАЗОВАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ

Оптический сварочный аппарат модели ALK-А3
Разделитель 
оптоволокна

Электрод
Адаптер переменного 
тока (АС)

АС сетевой кабель
Отделитель 
оптоволокна

Бутылка для спирта
Зарядное устройство для автомобиля 
(опционально)

Чехол для переноски
Груша для удаления 
пыли

Пластиковые щипцы Охладительный лоток

Тестовый отчет
Инструкция  
по эксплуатации

Многофункциональный держатель оптоволокна

Применимые типы оптоволокна
SM(G.652/G.657), MM(G.651), DS(G.653), NZDS(G.655), EDF,  
BIF/UBIF(G.652/G.657), MM(G.651), DS(G.653), NZDS(G.655)

Количество моторов шесть

Количество одновременно 
свариваемых волокон

одна пара

Диаметр оболочки свариваемых 
волокон

Оболочка: 80-150 мкм Наружное покрытие: 125~1000 мкм

Количество программ сварки Предустановленных программ: 40 и 80 программируемых режимов

Средние потери при сварке 0.02dB(SM), 0.01dB(MM), 0.04dB(DS), 0.04dB(NZDS)

Эхо-потери >> 60 дБ 

Время длительности сварки 6 сек в программе Fast Mode; Quick 9 сек стандартный параметр

Оценка потерь при сварке Автоматическая, во всех режимах 

Испытание на растяжение 2 H или более (опционально)

Монитор 5-дюймовый ЖК-экран, сенсорный (опционально)

Кратность увеличения оптоволокна X/Y : 200х; X или Y : 400х

Электропитание 11.1В Литиевая батарея 13.5В/ 5A Адаптер питания

Батарея 5200 мАч, 200 циклов сварка + термоусадка

Хранение результатов сварки 10 000 результатов

Интерфейс данных USB2.0

Рабочая среда
Высота над уровнем моря: 0~5000 м, относительная влажность: 0~95% 
Температура: -20°C~55°C, максимальная скорость ветра: 15 м/с

Условия хранения
Относительная влажность: 0~95%, Температура: - 40°C~80°C (кроме батареи), 
Температура: - 10°C~40°C (батарея)

Размер Высота × Ширина × Глубина = 145 × 143 × 158 мм

Освещение для ночной работы Двойной светодиодный белый свет

Вес 1,93 кг (включая батарею)

Держатель оптоволокна
Многофункциональный держатель волокна (250 мкм, 900 мкм, 2 ~ 3 мм) 
Держатель волокна SC/LC/FC (опционально)

Применимая длина термоусадочной 
трубки

60 мм, 45 мм, 40 мм

Время нагрева нагрев за 22 секунд 

Температура нагрева 200 °C
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ХАРАКТЕРИСТИКИ

ALK-3000-A

1310/1550

24/22

10ns, 20ns, 50ns, 100ns, 300ns, 1.0us, 2.5us, 10us, 20us, 25us

2

10

0.5~160

± (1 + 0.005% x Расстояние + Разрешение выборки)）

± 0.05 дБ/дБ

12800

1000 измерений

Одномодовый (ОМ)

Сенсорный ЖК-экран с диагональю 5 дюймов и высоким разрешением

 FC; SC/ST/LC (опционально)

650 нм ±20

Стандарт около 2 мВт 

FC/UPC

A

800∽1700

-60∽+16

InGaAs

850, 980, 1300, 1310, 1490, 1550, 1625

±5%

FC, SC, LC, ST（  (по выбору)

1310/1550

≥-7

Тестирование длины сетевого кабеля

Может осуществлять тестирование сетевого кабеля на обрыв, короткое замыкание, тестирование 
последовательности проводов. Приблизительно определять место неисправности сетевого кабеля

Литиевая батарея 5000 мАч

10 часов (в соответствии с Bellcore TR-NWT-001138)

Высота × Ширина × Глубина = 165 × 130 × 45 мм

1 кг

ALK-3000-S

Поддержка онлайн-тестирования на длине волны 1550 нм

22

B

800∽∽1700

-50∽∽+26

Модель

Длина волны (±20 нм)

Динамический диапазон (дБ)

Ширина импульса

Зона бездействия события (м)）

Зона затухания (м) 

Диапазон расстояния (км)

Погрешность измерения расстояния

Точность измерения потерь

Точка выборки данных

Объем памяти

Тип волокна

Размер ЖК-экрана

Стандартный интерфейс

Визуальный локатор неисправностей

Длина волны 

Мощность выходного сигнала

Стандартный коннектор

Оптический измеритель мощности

Модель

Диапазон длин волн (нм)

Диапазон обнаружения (дБм)

Тип детектора

Длина волны калибровки (нм)

Линейность

Форма фланца

Оптическая линейная система

Длина волны (нм)

Мощность выходного сигнала (дБм)

Тестирование Ethernet-кабеля

Функция тестирования сетевого 
кабеля

Другое

Аккумулятор

Литий-ионный аккумулятор

Габариты

Вес
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ХАРАКТЕРИСТИКИ

7-дюймовый улучшенный емкостный сенсорный экран

FC; SC/ST/LC (опционально)

Одномодовый (ОМ)

0.08 м

±0.05 дБ

128000

± (1 + 0.005 % x Расстояние + Разрешение выборки)

±0.05 дБ/дБ

1000 измерений

Литиевый аккумулятор

> 10 часов (согласно Bellcore TR-NWT-001138)

-20°C ~ +50°C

-40°C ~ +70°C

Высота × Ширина × Глубина = 225 × 45 × 165 мм

1 кг

ONDR 

Размер ЖК-экрана

Стандартный оптический интерфейс

Тип волокна

Разрешение выборки

Допустимое разрешение потерь

Точка выборки данных

Допустимая неточность измерения расстояния

Уровень точности теста потери сигнала

Хранение

Аккумулятор

Емкость батареи

Рабочая температура

Температура хранения

Габариты

Вес

Информация для заказа 

Модель	 Динамический диапазон	 Длина волны	 Зона затухания	 Мертвая зона по событию	 Ширина импульса

ALK-7000-M1	 22/20 дБ	 850/1300 нм	 5.5 м	 1.5 м	 10 нс ~ 25 мкс

ALK-7000-A	 26/24 дБ	 1310/1550 нм	 10 м	 2 м	 10 нс ~ 25 мкс

ALK-7000-B	 32/30 дБ	 1310/1550 нм	 5.5 м	 1.5 м	 10 нс ~ 25 мкс

ALK-7000-C	 34/32 дБ	 1310/1550 нм	 5.5 м	 1.5 м	 10 нс ~ 25 мкс

ALK-7000-D	 36/34 дБ	 1310/1550 нм	 5.5 м	 1.5 м	 10 нс ~ 25 мкс

ALK-7000-P1	 36/34/30 дБ	 1310/1550/1625 нм	 5.5 м	 1.5 м	 10 нс ~ 25 мкс

650 нм ± 20

≤ 2 мВ

FC/UPC

A		   B

-60 ~ +16 ДБм	 -50 ~ +26 ДБм

850/980/1300/1310/1490/1550/1625 нм

InGaAs     

±5%

1310/1550 нм

≥-7 ДБм

Конфигурация 

Визуальный локатор неисправностей (ВЛН)

Длина волны

Мощность выходного сигнала

Стандартный коннектор

OPM (Оптический измеритель мощности)

Модель

Диапазон обнаружения

Диапазон длин волн

Тип детектора

Линейность

OLS (Оптический источник света)

Длина волны

Мощность выходного сигнала
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СОБСТВЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО

Группа компаний «Инсталл» располагает собственной производственной площадкой, 
оснащенной современным оборудованием. Завод специализируется на производстве 
линейной арматуры, изделий и компонентов для структурированных кабельных сетей  
и волоконно-оптической связи.

ПРОДУКТЫ И РЕШЕНИЯ:

Арматура для волоконно-оптических сетей:

•	 Зажимы для оптического кабеля;
•	 Элементы крепления для волоконно-оптического кабеля;
•	 Изделия для подвеса муфт и запаса кабеля;
•	 Пластиковые колодцы;
•	 Спиральная арматура для ВОЛС;
•	 Комплектующие для спиральной арматуры.

Волоконно-оптический кабель связи:

•	 Оптический кабель для магистральных, городских и локальных сетей связи  
от ведущих производителей.

Телекоммуникационное оборудование:

•	 Оборудование для построения PON-сетей;
•	 Сетевое оборудование;
•	 Компоненты оптических сетей и кроссовое оборудование;
•	 Коробки оптические;
•	 Оптические муфты.

Компоненты СКС:

•	 Волоконно-оптические кроссы;
•	 Коммутационные шнуры;
•	 Коммутационные панели;
•	 Коннекторы и соединители;
•	 Розетки;
•	 Адаптеры;
•	 Переходники.

СКЛАДСКОЙ ЗАПАС

Компания имеет развитую филиальную сеть с региональными складами  
готовой продукции,  что позволяет обеспечивать ускоренные поставки.

8-800-500-70-73
install-ltd.ru

Install – эксклюзивный дистрибьютор Eloik 
на территории Российской Федерации.

Eloik – компания, специализирующаяся на разработке и производстве 
сварочных аппаратов и инструментов для оптического кабеля, а также 
тестирующего оборудования для оптической связи.


